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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQRIDACION DE GALTOS INPC-AF-HT-2008-113 1364
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Banco: I Manetaria | ] ]
Compananta GASTOS Numera Gperacion a
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DESCRIPCION:

FICHAS DEL 15 AL v7 DE OCTUBRE DEL 2018, CERT, PRESUPUESTRIA NG5,

LERA-GEOGRAFIED 1101-53000 - FARA REGISTRA ELPAGD 4 FAVOR DEL ING. FERMARDO CISHE ROS INGEMERD CIVIL INPC
RT FOR LA REPOSICION DE PASAJE A QUITD PROV. DE PICHINCHA PARA ASISITIR A AL CURSD DE RIESGOS ¥ REVISION DE
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COMPROBANTES ADMIMISTRATIVOS DE GASTOS LIOUIDACION DE GASTOS INPC-AF-RT-2018-113 1364
RPA RTO DEV
Cle
b COMPROMETIDO o OTROS GASTOS T 1
Cugnta
Bancn: Monetaria: | | J
Compronante GASTOS Numera Operacion o
Beneficiario: | 1102656055 |EI$NLH:’.‘IS ABAD FERMAMNDD CHAGARAY |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SF  PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Frest DESCRIPCION MOMNTO
o1 o0 000 Q01 530301 1101 001 QD00 0000 Pasajes al Interior 21.00
TOTAL PRESUPLESTARID 24.00
IV 0.on
SUE - TOTAL 21.00
RETEMCIOMES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIOHES PRESUPLESTARIO 0,00
TOTAL A PAGAR 21.00
SON: VERTIUN DOLARES
DESCRIPCION: LOJAGEOSRAFICD 1101-53000 - PARA REGISTRA ELPAGD A FAVOR DEL ING. FERMNANDO CISMERCE INGEMIERD CIVIL INF'TG B

FOR LA REFDSICION DE PASAJE A QUITO PROV, DE PICHINCHA PARA ASISITIR A AL CURSD DE RIESGOS Y REVISION DE
FICHAS DEL 15 AL 17 DE OCTURRE DEL 2045 CERT. FRESUPUESTRIA N4
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COMPROBANTES ADMINISTRATNDS CONMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
ULASE DE REGISTRE SO CLASE DE GASTO DG
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SF PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIFCION MONTO
D7 00 eJ0 001 SI0A0E t 001 O0od D000 Passss al Injeriar 5330.00
TOTAL PRESUPUESTARIO £320.00
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S0M: TRESCIEMTOS VEINTE DOLARES
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LOJAGEOGRAFICO 1101-52000 - PARA REGISTRA LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LAS REPOSICIONES DE PASAJES A LOS FUNCIONARIOS

EL INPC RY.
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PATRIMONIC CULTUR AL

Memorando Nro. INPC-PM-RT7-20H 8-0812-M

Loja, 21 de octubre de 2018

PARA: Sra. Mpa. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Técnica Zonal INPC-RT

ASUNTO: Autorizacion de devolucion de gastos de transporte por participacion en
curso de "Rissoos, planes de contingencia v revisidn de fichas" en la Matriz

del INPC en la Ciudad de Quito en el periodo comprendido entre el 15 al 17
de octubre del 2018

De mi consideracion:

De la manera mas comedida le solicito se autorice a que el departamento finaciero de la
DTZ7 del INPC me devuelva los gastos que por concepto de transporte tuve que mcurrir
por mi participacion en el eurso de "Riesgos, planes de contingencia y revision de fichas”
en la Matriz del INPC en la Ciudad de Quito, desarrollado en el periodo comprendido
entre el 15 al 17 de octubre del 2018

Los documentos para verificar y avalizar ese pago son entregados en la secretaria de la
DTZT del INPC.

Con sentimientos de distinginda consideracion.

Atentamente,

Ing/ Fernando Chagaray Cisneros Abad
INGENIERO CIVIL REGIONAL 7

oNAL INPCZ7 ’}

Sra Ledn Marjonie Soledad Calva AUTO ALY Q / 7
Analista de Contabilidad Regional WP P
............ e

Srta, Ing. Yessenia Marlene Cuczada Jimenas Py (T
Asistente Administrative Financiero ‘

Direccitn: Calle Sucre v Quilp esquina Codigo Postal; 110108/ Loja - Ecuador Teléfono: 593 07 3 700 - 710
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Memorando Nro. INPC-DTZ7-2018-1131-M

Loja, 15 de octubre de 2018

PARA: Ing. Fernando Chagaray Cisneres Abad
Ingeniers Civil Regional 7

ASUNTO: Comision Quilo

De mi consideracion:

Por medio del presente por pedido del departamento de Riesgos de la Matriz autorizo la
comision a Quito para trabajar revision de Ficha de Andlisis de Riesgo y Ficha de
Evaluacion Pos Evento,

Inicio de comision: 15-10-2018
Presentacion en lugar de trabajo; 18 -10-2018

Con sentimicntos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Mgs. lovana Jaramille Valdiviese
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-RT

Copia:
Sria. Ing. Yossenia Marlene Quegida limenez
Asistente Administrative Financiero

Direccién: Calie Sucre v Quito esquina Codigo Postal: 110108/ Loja - Fouador Teléfono: 593 07 3 700 - 710
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PATRIMONIO CULTURAL

Oficio Nro. INPC-INPC-2018-1218-0

Quito, D.M., 05 de octubre de 2018

Asunto: Autorizacién para participacién en Talleres Internacionales sobre Qhapag Nan en Cusco,
Peri

Rail Abfredo Pérex Torres

Mimistro de Cultura y Patrimonio

MINISTERLO DE CULTURA ¥ PATRIMONIO
En su Despacho

Befior Minstoo:

Con un cordial saludo, Pongo en su conocimiento la invitacion realizada al Instinuo Nacional de
Patrimonio Cultural - Seeretaria Técnica Chapag Man Ecuador, por parte del Ministerio de Culmra
de Peril - Secretaria Qhapag Nan Direccidn Desconcentrada del Cusco Peri para participar en &l
“Taller Internacions! para consensuar ¢f documento de la estandarizacidn de los procedimienios
en las fases de preparacién, respuesia y recuperacion frente a desastres naturales del (hapag
Nan - Sistema Vial Andine” v el "Taller de Conservacién y Restauracidn del Qhapag Nan
Sistema Vial Anding®, los cuales se Uevaran a cabo del 09 al 13 de oetubre de 2018 en la ciudad de
Cusco - Peri.

El objetive central alrededor de la realizacion de los referidos talleres es fortalecer las capacidades
v asesorar 4 los éenicos responsables de las acciones de conservacidn, control técnico y protoeciin
del palnmunu} cultural correspondients al Qhapag Nan de Ecuador v los demids paises que ostentan
este patrimonio mundial a fin de cumplir con los compromisos y obligaciones frente a la
nominacién de este itinerario cultural ante 1a UNESCO y velar por el comrecto manejo y gestidn de
los sitios que conforman el Sistema Vial Andino Qhapag Nan.

En tal sentido v conforme la invitacion adjunta realizada a 4 representantes por cada Secretaria
Técnica, se ha considerado pertinente la participacion de los siguientes técnicos, cuyos perfiles y
responsabilidades tanto a nivel nacional como en las respectivas Direcciones Zonales del INPC,
corresponden a las acciones relativas a la conservacidn de los sitos én Ecuador que forman parte del
Qhapag Nan:

& Ménica Bolafios, Arquedloga de la Secretaria Téenica del Qhapaq Nan - INPC Matriz

& Fredy Ramos, Ingeniero Civil - INPC Malrsiz

& Edisson Mena, Analista Jde Gestidn de Rigsgos - Direceidn Zonal 3 INPC

o Femande Cisneros, Ingeniero Civil - Direccidn Zonal 7 TNPC

Cabe mencionar que todos los gastos asociados a transporte infernacional, hospedaje, alimentacion
v movilizacion intemma de los delzgades serdn cubierwos por el organismo anfitrion.

Por lo antes expuesto, solicito muy atentamente, Sr. Ministro, se sirva autorizar la comision de
servicios al exterior a favor de los referidos servidores, a fin de cumplir con lus actividades
previstas para la consecucidn de los objetivos mencionados con anteriondad. Es importante sefialar
gue, de acuerdo con lo establecido en el Acuerdo No. 0327 expedido el 3 de julio por la Secretaria
General de la Presidencia de la Repiiblica en su Art, 6 "la autorizacion de los viajes se realizarh a
traveés dal Sistema de Viajes al Exterior v en el Exterior, adminisirado por la Secretarfa General de

Direccion: Ay, Cobn Cel-03y Ay 10 de Anesio “La Circasiana™ Codigo Postal: 170518 / Quite - Ecusdor  Telélonoc 583-2 2227 927
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Oficio Nro. INPC-INPC-2018-1218-0

Quito, D.M., 05 de octubre de 2018

la Presidencia de la Repiiblica”, por lo que solicite muy atentamente se proceda de dicha manera,
dado que todos los documentos requeridos por dicho Sistema serdn debidamente cargados en el
ST,

Agradezco, Sr. Ministro, la alencidn que se sirva dar al presente, v reitero a usted las seguridades de
mi mis distingmida consideracion,

Adentamente,

Documento firmadeo electrdnicamente

Dir. Joagquin Francisco Moscoso Noville
DIRECTOR EJECUTIVO

Anexos:
- invitsciones_taller_cuscol| 375 1001 538753035 pdf

Copia:
Seflora Mogister
Tsabeel Monscrrait Rohn Brrerio
Subagcretaria de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA ¥ PATRIMONIO

Sefiora Muglster

Zoila Flor Villagomez Quijano

Directora de Relaciones Internacionales y Cooperacidn [nternacional
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Sciiora Licenciada
Gabriela Maribel Loper Moreno
Swlhdireclora Téenlcs

Sedorita Magister
Muria Formanda Camidn Rodoigoes
Directors de Conservaciton v Salvaguardin de Bienes Patrinmoniales y Culturales

Sefwra Magisier
Manica Junet Bulafios Panloja
Seerctarin Téecnica Qlapag Nan

Sefior Ingenrers
Fredy Germin Rarmos Asmite
Ingeniera Civik

Sefior Magisier
Dricgo Gusavo Villacts Merchan
Director Téenico Ffonsl INPC-R3I

Lefor
Ealisson Guillermo Mena Albarrzcin
Asistente de Gestidn de Rigsgo

Seflora Magister
Tovana Jaremillo Valdivicso
Directora Técnlea fonal INPFC-RT

Direccién: Av. Coian Ool-83 v Ax 10 de Agosto “La Circasana” Codigo Postak 170518 / Quitlo - Ecuador - Telélone: 583-2 2227 927
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Direccidn: Calle Suc

PATRIMONIO CULTURAL

Memorandoe Nro, INPC-DTZ7-2018-1099-M

Loja, 05 de octubre de 2018

PARA: Ing. Fernando Chagaray Cisneres Abad
Ingeniero Civil Regional 7

ASUNTO: Autorizacion para la participacion ¢n Talleres de Riesgos y Conservacion
para el Qhapag Nan, evento que se desarrollara desde el 9 al 13 de Octubre
del 2018 en la Ciudad del Cusco - Peri, con el apoyo de la Embajada de

Japdn,

P mi consideracion:

Por medio del presente en atencion al Memorando Nro. INPC-PM-R7-2018-0757-M de
fecha 05 de octubre de 2018, en ¢l cual Usted. Ing. Fernando Cisneres Abad funcionario
del ta Dircccidn Téeniea Zonal 7 del INPC, solicita la autorizacidn para participar en el
"Il TALLER INTERNACIONAL DE CONSERVACION Y RESTAURACION
DEL QHAPAQ NAN, SISTEMA VIAL ANDINO - CUSCO, PERU”, cventos
académicos que se va a desarrollar del 09 al 13 de octubre del 2018 en la Ciudad del
Cusco, Perti v cuentan con ¢l financiamiento fiduciario de los Fondos del Japon; asi como
la consideracion a los Memorando Nro. INPC-DCSBP-2018-1410-M de fecha 04 de
octubre de 2018 y al Oficio Nro. INPC-iINPC-2018-1218-0 de fecha 5 de vctubre de
2018, en calidad de Directora Técnica Zonal 7 autorize la participacion en ¢l referido
evenlo, que sin lugar a dudas fortalecerd la pestion y acciones sobre la proteccion,
conservacion, uso social v difusion del Qhapag Nan Sistema Vial Andino en especial en
los ramos existentes en nuestro territorio reglonal,

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracidn y cstima.

Atentamente,

Documento firmado elecirdnicamente

Mgs. lovana Jaramillp Valdivieso
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-R7

Referencias:
- INPC-PAM-R7-2018-0757-M

Anexos;

- inpe-inpe-2015-12 18-0_quipus_con_la desigoacion_jmo,pdf
- autorizaciCin_dircclor cjecutive_inpe_20H §_10_{k pdf
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Copra:

Sr. Psie, Ind. Patricio Fermando Cumbe Bayolima
Dvirector de Talents Homeano

Srta. Ing. Yessenia Marlene Quesads Jimenez
Asistente Administrativo Financicro
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